

Swarzędz, dnia 21 września 2020 r.

WED.030.06.2020 -3

Biuro Rady Miejskiej  
w Swarzędzu  
62-020 Swarzędz, Rynek 1  
tel. 61 65-12-105

21.09.2020  
*[Signature]*

Pani Barbara Czachura  
Przewodnicząca Rady Miejskiej  
w Swarzędzu

W odpowiedzi na zapytanie Radnego Rady Miejskiej w Swarzędzu Pana Przemysława Garsztki w sprawie przygotowania szkół do nauki zdalnej wyjaśniam, że dołożyliśmy wszelkich starań by przygotować procedury, zgodne z wytycznymi Głównego Inspektora Sanitarnego, Ministerstwa Zdrowia oraz Ministerstwa Edukacji Narodowej, które mają zapewnić bezpieczeństwo oraz odpowiednie warunki do nauki zarówno dzieciom jak i nauczycielom.

System nauczania stacjonarnego dotychczas działa prawidłowo, nie otrzymujemy sygnałów o znaczących problemach. Przygotowane są także procedury dotyczące wprowadzenia nauczania hybrydowego oraz zdalnego. Należy jednak pamiętać, że nauczanie hybrydowe czy zdalne może zostać wprowadzone tylko i wyłącznie po uzyskaniu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, bądź w sytuacji gdy placówka znajduje się w strefie „żółtej” lub „czerwonej”.

Sale lekcyjne w gminnych placówkach wyposażone są w sprzęt komputerowy i multimedialny, który w razie potrzeby może być wykorzystany do prowadzenia nauki zdalnej. Ponadto publiczne szkoły podstawowe na terenie Gminy Swarzędz dołączył w 2019 r. do OSE Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej – programu publicznej sieci telekomunikacyjnej dającej szkołom dostęp do szybkiego, bezpłatnego i bezpiecznego internetu.

Jednocześnie informuję, że Gmina Swarzędz pozyskała środki na zakup sprzętu komputerowego w ramach Programu wsparcia dla samorządów w zakupie sprzętu do zdalnej edukacji – „Zdalna szkoła” oraz „Zdalna szkoła +”. W przypadku obydwu programów gmina

uzyskała najwyższą możliwą kwotę dofinansowania (odpowiednio 100.000 zł. i 105.000 zł.). Zakupione w ramach programu „Zdalna szkoła” laptopy były używane do użytkowania zarówno uczniom jak i nauczycielom, a „Zdalna szkoła +” pozwoliła na sfinansowanie zakupu kolejnej partii sprzętu komputerowego. Aby odpowiednio odpowiedzieć na zapotrzebowanie szkół Gmina dokonała również zakupu laptopów ze środków własnych ( 50.000 zł). Jeżeli nauczanie zdalne będzie kontynuowane w roku szkolnym 2020/2021 i zajdzie taka potrzeba laptopy będą ponownie używane.

Drugi Zastępca Burmistrza  
Miasta i Gminy Swarzędz  
  
Tomasz Zwoliński